
 
Република Србија  

ГРАД ВРАЊЕ  
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

Број: 003732488 2025 

05.09.2025.године  
В р а њ е  

 

На основу одредби члана 6.став 1, 2 и 6) Одлуке о главном урбанисти града Врања 

(„Службени гласник града Врања“ бр.12/15) и чл. 33. став 1. тач. 7. Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр.10/24-пречишћени текст), Скупштина града Врања на 

седници одржаној 05.09.2025.године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ГЛАВНОГ УРБАНИСТЕ 

ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

УТВРЂУЈЕ СЕ престанак функције председнику и члановима Комисије за именовање 

главног урбанисте града Врања именованих по Решењу број: 02-188/2021-10 од 04.10.2021. године 
(„Сл.гласник града Врања“, број: 26/21), због наступања околности које доводе до престанка 

мандата односно завршеног поступка избора главног урбанисте 2021. године, и то: 

 

Председнику: 

Душану Аритоновићу, дипл.правник из Врања; 

Члановима:  

1. Славољубу Стојменовићу, дипл. инжењер архитектуре из Врања; 
2. Јелени Пејковић, дипл. правник из Врања;  

3. Данијели Бандовић, дипл. инжењер архитектуре из Врања и  

4. Марјану Станковићу, дипл. инжењер грађевине из Врања.  
  

Члан 2. 

Решење је коначно. 
 

Члан 3. 

Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику града 

Врања“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, 

05.09.2025. године, број: 003732488 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ, 

Зорица Јовић дипл.економиста 

 

 

 



 
Република Србија  

ГРАД ВРАЊЕ  
СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА  

Број: 003732816 2025 

05.09.2025.године  
В р а њ е  

 

На основу члана 51а.става 7) Закона о планирању и изградњи и одредби („Сл-гласник РС“, 

број: 72/2009, 81/2009, 64/2010 - Одлука УС РС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - Одлука УС РС, 
50/2013 - Одлука УС РС, 98/2013 - Одлука УС РС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - 

други закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023), члана 6.став 1, 2 и 6) Одлуке о главном урбанисти града 

Врања („Службени гласник града Врања“ бр.12/15) и чл. 33. став 1. тач. 7. Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр.10/24-пречишћени текст), Скупштина града Врања на 

седници одржаној дана 05.09.2025.године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИМЕНОВАЊЕ ГЛАВНОГ УРБАНИСТЕ ГРАДА ВРАЊА 

 

Члан 1. 

Овим решењем именује се Комисија за спровођење јавног конкурса за именовање главног 

урбанисте града Врања (у даљем тексту: Комисија) и утврђује надлежност, начин рада и 
одлучивања.  

Члан 2. 

Комисија се именује у саставу:  

Председник:  
Милош Илић, дипл. правник из Врања,  

Чланови:  

1. Славољуб Стојменовић, дипл. инжењер архитектуре из Врања,  
2. Јелена Пејковић, дипл. правник из Врања,  

3. Данијела Милосављевић, дипл.правник из Врања и 

4. Ана Ђерић, дипл. инжењер архитектуре из Врања.  

 

Члан 3. 

 По расписивању јавног конкурса за именовање главног урбанисте града Врања, Комисија 

објављује оглас о јавном конкурсу, у истоветном тексту, у „Службеном гласнику Републике 
Србије“ и у дневном листу који се дистрибуира на целој територији РС у року од осам дана од 

дана расписивања јавног конкурса.  

Оглас о јавном конкурсу објављује се и на интернет страници града Врања, са навођењем 
дана објављивања огласа у „Службеном гласнику Републике Србије“.  

 

Члан 4. 

Мандат Комисије траје до завршетка поступка спровођења конкурса за избор гланог 
урбанисте града Врања. 

Члан 5. 

Комисија ради и одлучује на седницама.  
Седницу сазива председник Комисије.  



У случају одсутности или спречености председника Комисије, седнице Комисије сазива и 
њима председава најстарији члан Комисије.  

 

Члан 6. 

Комисија може пуноважно да ради и одлучује ако седницама присуствује већина од 
укупног броја чланова Комисије.  

Комисија одлучује већином гласова од укупног броја чланова Комисије.  

На седници Комисије води се записник. У записник се обавезно уносе: датум и место 
одржавања седнице; дневни ред; имена присутних и одсутних чланова Комисије; предлози и 

ставови изнети на седници; резултати гласања; као и свако издвојено мишљење.  

 

Члан 7. 

По истеку рока за подношење пријава на конкурс, Комисија је у обавези да евидентира и 

прегледа све приспеле пријаве и поднете доказе.  

Комисија обавезно проверава: да ли су пријаве достављене у року који је одређен огласом 
о јавном конкурсу; да ли су пријаве разумљиве, односно да ли се из пријаве може јасно закључити 

да се ради о пријави на предметни конкурс и да ли су уз пријаву достављени сви докази који су у 

конкурсу тражени.  
Неблаговремене, неразумљиве и пријаве уз које нису приложени сви потребни докази 

(непотпуне пријаве), Комисија ће одбацити закључком, против којег није дозвољена жалба. 

  

Члан 8. 

Комисија је у обавези да најкасније у року од 30 дана од дана истека рока за подношење 

пријава по јавном конкурсу, Комисији за мандатно – имунитетска и административна питања и 

избор и именовање Скупштине града достави извештај о спроведеном поступку са образложеним 
предлогом о избору кандидата за именовање главног урбанисте, записником и другом 

документацијом о спроведеном поступку по јавном конкурсу.  

 
Члан 9. 

Ступањем на снагу овог решења престаје да важи решење о именовању Комисије за 

спровођење јавног конкурса за именовање главног урбанисте града Врања број: 02-188/2021-10 од 

04.10.2021. године („Службени гласник града Врања“, број: 26/21).  
 

Члан 10. 

Решење ступа на снагу даном доношење и објавиће се у „Службеном гласнику града 
Врања“.  

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ВРАЊА, 

05.09.2025. године, број: 003732816 2025 

 

 

ПРЕДСЕДНИЦА СКУПШТИНЕ 

 Зорица Јовић, дипл.економиста  

 
 

 

 
 

 


